
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НЫҢ  

БАС ПРОКУРАТУРАСЫ 

 

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

№ 4                                                                                                   от 4 января 2023 года 
 

 

 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.01.2023. 

 

 

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана                                                                                                                

 
 

Об утверждении Правил регистрации, учета обращений,  
поступающих в государственные органы, органы местного 

самоуправления, юридические лица со стопроцентным участием 
государства, а также ведения информационной аналитической системы 

«Электронные обращения» 
 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 69 Административного процедурно-
процессуального кодекса Республики Казахстан, руководствуясь подпунктом 

22) статьи 9 Конституционного закона Республики Казахстан «О 
прокуратуре» ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить прилагаемые Правила регистрации, учета обращений, 
поступающих в государственные органы, органы местного самоуправления, 

юридические лица со стопроцентным участием государства, а также ведения 
информационной аналитической системы «Электронные обращения».  

 2. Признать утратившим силу приказ Генерального Прокурора Республики 
Казахстан от 19 мая 2021 года № 70 «Об утверждении Правил регистрации, учета 
обращений, поступающих в государственные органы, органы местного 

самоуправления, юридические лица со стопроцентным участием государства, а 
также ведения информационной аналитической системы «Электронные 

обращения» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 22768).  

        3. Комитету по правовой статистике и специальным учетам Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан (далее – Комитет) обеспечить: 

 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Генеральной прокуратуры Республики Казахстан;  

3) направление настоящего приказа заинтересованным субъектам 
правовой статистики и специальных учетов для сведения, а также 
территориальным органам Комитета для исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя 
Комитета. 



 

 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 31679 болып енгізілді 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.01.2023. 

 

 

2 

         5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования. 
 

 

 

Генеральный Прокурор 
Республики Казахстан 

 Б. Асылов 

 

 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі 

________ облысының/қаласының Әділет департаменті 

Нормативтік құқықтық акті 11.01.2023 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 

тіркеудің тізіліміне № 31679 болып енгізілді 

 

Результаты согласования 

Генеральная прокуратура РК - начальник Департамента координации нормотворческой деятельности ГП РК 

Алмаз Оралович Мухаметжанов, 13.12.2022 16:28:32, положительный результат проверки ЭЦП 

Министерство юстиции РК - И.о. министра юстиции Республики Казахстан Алма Кайратовна Муканова, 

15.12.2022 15:41:32, положительный результат проверки ЭЦП 

Результаты подписания 

Генеральная прокуратура РК - Генеральный Прокурор Республики Казахстан Б. Асылов, 04.01.2023 15:46:06, 

положительный результат проверки ЭЦП 


